



SVENSKT NÄRINGSLIV

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter
Tina Svensson

Vår referens/dnr:
2021-184

Er referens/dnr:
Fi2021/03555

2021-12-16

Remiss av promemorian **Ändrade transparensregler inom energibeskattningen**

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad promemoria och har synpunkter i enlighet med vad som anges nedan.

Sammanfattning av synpunkter

- Svenskt Näringsliv avstyrker det svenska förslaget med en gräns på 15 000 euro i stället för 60 000 euro eftersom det är en överimplementering av EU-reglerna, en s.k. gold-plating. Svenskt Näringsliv konstaterar att den föreslagna gränsen inte motiverats tillräckligt grundligt.
- Skälen för att överimplementera de aktuella reglerna är bristfälliga och uppfyller inte de krav som kan förväntas vid en överimplementering av EU-rätten.
- Det borde rimligen framgå hur många tillkommande företag i Sverige som påverkas med anledning av den svenska överimplementeringen och vad effekterna blir av överimplementeringen.

Grunder för förslaget

I promemorian anges att föreslagna ändringar är nödvändiga ändringar för att följa EU-regelverket¹ avseende uppgifter om stödmottagare. Ändringarna innebär att uppgifter om stödmottagare utvidgas till att omfatta även uppgifter om s.k. primär jordbruksproduktion om stödmottagaren är ett företag som bedriver yrkesmässig jord- eller skogsbruksverksamhet. Även reglerna om återbetalning av bränsleskatt och skatt på el ändras så att ett villkor för att få skatteåterbetalning är att uppgifter om stödmottagare lämnas för de stöd som överstiger 15 000 euro per stödmottagare och kalenderår för stöd till yrkesmässig jord- och skogsbruksverksamhet.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.

¹ Kommissionen har beslut om ändringar i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (EUT L 187, 26.6.2014, s. 1), förkortad GBER.

Synpunkter

Svenskt Näringsliv instämmer i att reglerna om statsstöd måste implementeras i svensk rätt men anser att Sverige inte bör avvika från EU-rätten.

EU:s utvidgning av vilka uppgifter som behöver offentliggöras omfattar inte uppgifter om alla individuella stödmottagare, utan endast de som tar emot statligt stöd i form av skattebefrielse som per stödordning uppgår till minst 60 000 euro per kalenderår avseende stöd till primär jordbruksproduktion.

I promemorian förslås att Sverige ska avvika från EU:s golv om 60 000 euro och i stället införa krav att uppgifter om stödmottagare ska lämnas redan när stöd överstiger 15 000 euro. Det innebär att uppgiftsskyldighet avseende stödmottagare uppkommer tidigare än vad EU:s regelverk stipulerar. Företag i Sverige får därmed en större administrativ börda än vad som är nödvändigt enligt EU:s regelverk och missgynnar svenska företag gentemot konkurrenter i andra EU-länder.

Svenskt Näringsliv avstyrker det svenska förslaget med en gräns på 15 000 euro, i stället för 60 000 euro, eftersom det är en överimplementering av EU-reglerna, en s.k. gold-plating. Svenskt Näringsliv konstaterar att förslaget inte motiverats tillräckligt grundligt. Vidare bör överimplementeringens effekter för företagen redovisas tydligt. I promemorian anförs följande skäl för den föreslagna nivån i Sverige:

- Skapar en rimlig nivå av administrativ börda för uppgiftslämnaren och Skatteverket.
- En gräns om 15 000 euro finns redan i dag för återbetalning av energi- och koldioxidskatt på bränsle och energiskatt på el för vattenbruksverksamhet och det bedöms ändamålsenligt att ha motsvarande gräns i den nationella lagstiftningen för jord- och skogsbruksverksamhet.

Svenskt Näringsliv anser att skälen för att överimplementera de aktuella reglerna är bristfälliga och uppfyller inte de krav som kan förväntas vid en överimplementering av EU-rätten. Det borde rimligen framgå hur många tillkommande företag i Sverige som påverkas med anledning av den svenska överimplementeringen för att därmed kunna bedöma effekterna av överimplementeringen. Någon sådan framställning har inte presenterats.

SVENSKT NÄRINGSLIV

Johan Fall

Robert Lönn

Stefan Sagebro